

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.05.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			3,210,994,000	
1779	Penguatan Perlindungan Perkebunan			886,794,000	
1779.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	3.0 Rekomendasi Kebijakan		206,624,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1779.ABR.001	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	3.0 Rekomendasi Kebijakan		206,624,000	
051	Rekomendasi Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			206,624,000	U
A	Monitoring dan Pelaporan Sebaran Serangan OPT Penting Perkebunan dan GUP			72,404,000	
521211	Belanja Bahan			1,424,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, Fotocopy dll	1.0 Paket	1,424,000	1,424,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			28,500,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Bahan monitoring (Blanko, bahan oleokimia dll)	1.0 Paket	5,000,000	5,000,000	
	- Pembuatan dokumenter OPT Penting	1.0 Paket	23,500,000	23,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			42,480,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Dalam rangka monitoring sebaran serangan OPT, pemantauan GUP, Kehilangan hasil akibat serangan OPT Tanaman Perkebunan	32.0 OT	1,140,000	36,480,000	
	- Monitoring sebaran OPT dan Pemantauan GUP (Kebakaran laha, titik api dll)dari kabupaten ke lokasi Demplot Pengendalian OPT Spesifik Lokasi Kalimantan Barat (2 lokasi 25 orang)	20.0 OT	300,000	6,000,000	
B	Demplot Pengendalian OPT Spesifik Lokasi Kalimantan Barat (2 lokasi 25 orang)			65,960,000	
521211	Belanja Bahan			16,600,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi Petani (25 orang x 3 kali x 2 lokasi)	150.0 OH	50,000	7,500,000	
	- Perlengkapan peserta petani (25 orang x 2 lokasi)	50.0 Paket	150,000	7,500,000	
	- Pembuatan spanduk	2.0 Paket	300,000	600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			17,500,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Bahan demplot pengendalian OPT spesifik lokasi Kalimantan Barat(aquadest,tisu dll)	2.0 Paket	5,000,000	10,000,000	
	- Bantuan transport petani (25 orang x 3 kali x 2 lokasi)	150.0 OH	50,000	7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,860,000	RM
	(KPPN.042-Pontianak)				
	- Dalam rangka cpoll, pengamatan awal, aplikasi, evaluasi keg demplot pengendalian OPT spesifik Kalbar	24.0 OT	1,140,000	27,360,000	
	- Dalam rangka soaialisasi, evaluasi keg demplot pengendalian OPT dari kabupaten ke lokasi Pembentukan dan Pelatihan Regu Pengendali OPT (RPO) Kelompok tani 2 Lokasi	15.0 OT	300,000	4,500,000	
C	Pembentukan dan Pelatihan Regu Pengendali OPT (RPO) Kelompok tani 2 Lokasi			68,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			36,000,000	RM
	- Konsumsi Petani (25 orang x 3 kali x 2 lokasi)	150.0 OH	50,000	7,500,000	
	- Perlengkapan peserta 50 (ATK, seragam kaos dll)	50.0 Paket	150,000	7,500,000	
	- Perlengkapan peralatan pengamanan peserta (sepato boot, kacamata dll)	2.0 Paket	10,000,000	20,000,000	
	- Administrasi, dokumestasi, penggandaan, laporan, fotocopy	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			11,500,000	RM
	- Insektisida Sistemik	6.0 Liter	235,000	1,410,000	
	- Fungisida Sistemik	6.0 Liter	346,000	2,076,000	
	- Emulgator	2.0 Botol	195,000	390,000	
	- Bensin	6.0 Liter	8,000	48,000	
	- Solar	4.0 Liter	8,000	32,000	
	- Cerbi	2.0 KLNG	22,000	44,000	
	- Bantuan transport petani (25 orang x 3 kali x 4 lokasi)	150.0 OH	50,000	7,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			20,760,000	RM
	Dalam rangka CPCL sosialisasi kegiatan pelatihan, monitoring, dan pengawalan pembentukan regu kelompok tani	14.0 OT	1,140,000	15,960,000	
	Dalam rangka CPCL sosialisasi kegiatan pelatihan, monitoring, dan pengawalan pembentukan regu dari kabupaten ke lokasi	16.0 OT	300,000	4,800,000	
1779.CAG	<u>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup</u> <u>[Base Line]</u>	3.0 Unit		502,275,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1779.CAG.002	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan	3.0 Unit		502,275,000	
051	Teknologi Pengendalian OPT Perkebunan			502,275,000	U
A	<i>Pemeliharaan Kebun Koleksi dan Pengawalan</i>			94,765,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,138,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, Fotocopy dll	1.0 PAKET	1,138,000	1,138,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak)			26,700,000	RM
	- Honor Petugas Kebersihan/pengelola kebun (13 bulan x 1 orang)	13.0 OB	900,000	11,700,000	
	- Pemupukan	100.0 HOK	50,000	5,000,000	
	- Pengendalian OPT	100.0 HOK	50,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan drainase	100.0 HOK	50,000	5,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			16,767,000	RM
	- Pupuk kandang/kompos	50.0 KRNG	40,000	2,000,000	
	- Pupuk NPK	6.0 KRNG	750,000	4,500,000	
	- Gemor	5.0 Buah	55,000	275,000	
	- Fungisida	8.0 Liter	250,000	2,000,000	
	- Insektisida	10.0 Liter	195,500	1,955,000	
	- Herbisida	10.0 Liter	198,500	1,985,000	
	- Hand Sprayer bertekanan	5.0 Buah	100,000	500,000	
	- Ember	5.0 Buah	30,000	150,000	
	- Selang dan kepala semprot	22.0 Meter	35,000	770,000	
	- Polybag	10.0 Kg	50,000	500,000	
	- Tong Plastik	2.0 Buah	200,000	400,000	
	- Pipa Paralon 1 inch	10.0 Buah	15,000	150,000	
	- Kran	2.0 Buah	4,000	8,000	
	- Sambungan Pipa T	6.0 Buah	5,000	30,000	
	- Sambungan Pipa L	6.0 Buah	4,000	24,000	
	- Alat Pengebor	1.0 Buah	500,000	500,000	
	- Kasa	2.0 Meter	10,000	20,000	
	- Bahan Baku	4.0 Paket	100,000	400,000	
	- Dekomposer	2.0 Paket	100,000	200,000	
	- Isolat Trichoderma	4.0 Buah	50,000	200,000	
	- Isolat Pseudomonas flourescens	4.0 Buah	50,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			50,160,000	RM
	- Dalam rangka pemeliharaan kebun koleksi di kabupaten	38.0 OT	1,140,000	43,320,000	
	- Dalam rangka monitoring dan evaluasi pengawalan kegiatan pemeliharaan kebun	6.0 OT	1,140,000	6,840,000	
B	<i>Perbanyakan dan Penyebaran Pesticida Oleokimia BPTP Pontianak</i>			98,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			16,000,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, Fotocopy dll	1.0 Paket	1,000,000	1,000,000	
	- Konsumsi petani (25 orang x 3 kali x 4 lokasi)	300.0 OH	50,000	15,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			55,000,000	RM
	- Bahan Praktek	4.0 Paket	10,000,000	40,000,000	
	- Bantuan Uang transport petani (25 orang x 3 kali x 4 lokasi)	300.0 OH	50,000	15,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			27,360,000	RM
	- Dalam rangka CPCL, sosialisasi, aplikasi perbanyakan, dan penyebaran pestisida oleokimia	24.0 OT	1,140,000	27,360,000	
C	<i>Perbanyakan Dan Penyebaran Agens Pengendali Hayati Di Laboratorium APH BPTP Pontianak Dan Sub Lab Parindu</i>			144,250,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Konsumsi pertemuan Petani (25 orang x 3 kali x 5 lokasi) - Administrasi, pengandaan, pelaporan dll - ATK perlengkapan Petani (kaos, topi, alat tulis dll.) utk 125 org petani	375.0 OH 1.0 Paket 125.0 Paket	40,000 1,055,000 125,000	31,680,000 15,000,000 1,055,000 15,625,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja bahan (alkohol, spirtus, kapas steril, jarum ose, aluminium foil,aquadest, dll) - Bantuan uang transport petani (25 orang x 3 kali x 5 lokasi)	5.0 Paket 375.0 OH	5,000,000 50,000	43,750,000 25,000,000 18,750,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka aplikasi dan pengamatan penyebaran Agens Hayati - Dalam rangka perjalanan dinas Petugas Dinas dan petugas UPPT dari Kabupaten ke Lokasi	53.0 OT 28.0 OT	1,140,000 300,000	68,820,000 60,420,000 8,400,000	RM
D	<i>Pengendalian Penyakit Gugur Daun Karet 100 Ha</i>			164,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - ATK, bahan komputer,administrasi, pengandaan dan pelaporan - Konsumsi Sosialisasi Kegiatan (25 org x 4 kelompok tani)	1.0 Paket 100.0 Orang	1,140,000 50,000	6,140,000 1,140,000 5,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan dan Alat Pengujian (dekomposer dll) - HOK Pengendalian oleh Petani (25 org x 4 kelompok tani)	4.0 Paket 100.0 OH	22,000,000 50,000	93,000,000 88,000,000 5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka kegiatan Pengendalian Gugur Daun Karet - Dalam rangka perjalanan Petuga Dinas Kabupaten dan UPPT ke Lokasi - Dalam rangka monitoring dan evaluasi kegiatan teknologi pengendalian opt perkebunan	45.0 OT 33.0 OT 4.0 OT	1,140,000 300,000 1,140,000	65,760,000 51,300,000 9,900,000 4,560,000	RM
1779.RAI	<u>Sarana Pengembangan Kawasan[Base Line]</u>	50.0 Unit		177,895,000	
1779.RAI.002	Lokasi : KOTA PONTIANAK Area Penanganan Organisme Pengganggu Tumbuhan (OPT) Tanaman Perkebunan	50.0 Unit		177,895,000	
052	Pengendalian OPT Tanaman Semusim dan Rempah			147,655,000	U
A	<i>Penerapan Pengendalian Hama Terpadu OPT Lada di Kabupaten Bengkayang</i>			147,655,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan Pembuatan Metabolit Sekunder APH - Plang Nama - Konsumsi Sosialisasi dan Pertemuan (6 kali) - Spanduk - Perlengkapan petugas dan petani peserta penerapan PHT (Baju kaos) - Konsumsi Field day (aparapet dan petani lainnya)	2.0 SET 2.0 BUAH 312.0 OH 2.0 BUAH 55.0 BUAH 50.0 OH	3,000,000 315,000 50,000 250,000 75,000 50,000	29,355,000 6,000,000 630,000 15,600,000 500,000 4,125,000 2,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.042-Pontianak)			5,000,000	RM
	- Insentif Petugas Dinas (2 org, 4 bln)	8.0 OB	400,000	3,200,000	
	- Insentif Petugas/Pemandu lapang (2 orang, 3 bulan)	6.0 OB	300,000	1,800,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.042-Pontianak)			23,500,000	RM
	- Bantuan Transport Petugas/Pemandu lapang (2 org, 3 bulan, 4 kali)	24.0 OH	250,000	6,000,000	
	- Bantuan transport petani dalam rangka sosialisasi dan pertemuan	300.0 OH	50,000	15,000,000	
	- Bantuan transport field day aparat dan petani lainnya	50.0 OH	50,000	2,500,000	
526112	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda (KPPN.042-Pontianak)			67,300,000	RM
	- Alat pengocok (shaker)	2.0 SET	8,000,000	16,000,000	
	- Kompor dan perlengkapannya	2.0 SET	650,000	1,300,000	
	- Alat dan Bahan Pembuatan Kompos	50.0 SET	1,000,000	50,000,000	
526312	Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah (KPPN.042-Pontianak)			22,500,000	RM
	- Upah pengamatan, pembuatan MS APH, Pembuatan kompos dan pengendalian OPT	250.0 HOK	90,000	22,500,000	
053	Pengawasan dan Pendampingan Kegiatan			30,240,000	U
A	<i>Pengawasan, Monev, Pelaporan, Keg. Penerapan Pengendalian Hama Terpadu OPT Lada di Kabupaten Bengkayang</i>			30,240,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak)			2,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer, Adm dokumentasi, penggandaan laporan dll	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak)			28,240,000	RM
	- Dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev kabupaten ke lokasi	15.0 OH	300,000	4,500,000	
	- Dalam rangka CPCL, sosialisasi, pembinaan dan monev balai ke lokasi	16.0 OT	1,140,000	18,240,000	
	- Konsultasi ke pusat	1.0 OT	5,500,000	5,500,000	
5889	Pasca Panen, Pengolahan (Hilirisasi) dan Pemasaran Hasil Perkebunan			2,324,200,000	
5889.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup [Base Line]	14.0 Unit		2,324,200,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
5889.RAG.003	Sarana Pascapanen Tanaman Perkebunan (PEN)	9.0 Unit		1,875,200,000	
051	Penyediaan Sarana Pascapanen Komoditas Perkebunan			1,875,200,000	U
A	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi (Provinsi Kalimantan Selatan, Kabupaten Banjar) 2 Unit</i>			188,800,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan (KPPN.042-Pontianak)			188,800,000	RM
	- Huller	2.0 Unit	47,400,000	94,800,000	
	- Pulper	2.0 Unit	43,000,000	86,000,000	
	- Timbangan duduk	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
B	<i>Sarana Pascapanen Tanaman Kopi (Provinsi Kalimantan Selatan, Kabupaten Tanah Laut) 2 Unit</i>			188,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Pembelian)			188,800,000	RM
	- Huller	2.0 Unit	47,400,000	94,800,000	
	- Pulper	2.0 Unit	43,000,000	86,000,000	
	- Timbangan duduk	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
C	Sarana Pascapanen tanaman Kopi (Provinsi Kalimantan Utara, Kabupaten Malinau) 1 Unit			97,600,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Pembelian)			97,600,000	RM
	- Huller	1.0 Unit	49,000,000	49,000,000	
	- Pulper	1.0 Unit	43,600,000	43,600,000	
	- Timbangan duduk	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
D	Sarana Pascapanen Tanaman Lada (Provinsi Kalimantan Barat, Kabupaten Sambas) 2 Unit			700,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Pembelian)			700,000,000	RM
	- Unit Pengering Portable Bertenaga Surya	40.0 Unit	17,500,000	700,000,000	
E	Sarana Pascapanen Tanaman Lada (Provinsi Kalimantan Barat, Kabupaten Bengkayang) 2 Unit			700,000,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Pembelian)			700,000,000	RM
	- Unit Pengering Portable Bertenaga Surya	40.0 Unit	17,500,000	700,000,000	
5889.RAG.004	Sarana Pengolahan Tanaman Perkebunan (PEN)	5.0 Unit		449,000,000	
051	Penyediaan Sarana Pengolahan Komoditas Perkebunan			449,000,000	U
A	Sarana Pengolahan Kopi Tanaman Kopi (Provinsi Kalimantan Selatan, Kabupaten Banjar) 2 Unit			179,600,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Pembelian)			179,600,000	RM
	- Roasting	2.0 Unit	52,000,000	104,000,000	
	- Pembubuk	2.0 Unit	27,000,000	54,000,000	
	- Pengemas	2.0 Unit	10,800,000	21,600,000	
B	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi (Provinsi Kalimantan Selatan, Kabupaten Tanah Laut) 2 Unit			179,600,000	
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan Perkebunan (Pembelian)			179,600,000	RM
	- Roasting	2.0 Unit	52,000,000	104,000,000	
	- Pembubuk	2.0 Unit	27,000,000	54,000,000	
	- Pengemas	2.0 Unit	10,800,000	21,600,000	
C	Sarana Pengolahan Tanaman Kopi (Provinsi Kalimantan Utara, Kabupaten Malinau) 1 Unit			89,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
526132	Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan kepada Masyarakat/Pemda dalam bentuk barang - Penanganan KPPN.042-Pontianak			89,800,000	RM
	- Roasting	1.0 Unit	52,000,000	52,000,000	
	- Pembubuk	1.0 Unit	27,000,000	27,000,000	
	- Pengemas	1.0 Unit	10,800,000	10,800,000	
018.05.WA	Program Dukungan Manajemen			10,468,427,000	
1780	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Ditjen Perkebunan			10,468,427,000	
1780.EAA	Layanan Perkantoran[Base Line]	1.0 Layanan		6,625,927,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1780.EAA.002	Layanan Perkantoran UPT Pusat	1.0 Layanan		6,625,927,000	
001	Gaji dan Tunjangan			5,429,416,000	U
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			5,429,416,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.042-Pontianak)			3,872,870,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 TAHUN	3,318,930,000	3,318,930,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	276,970,000	276,970,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	276,970,000	276,970,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.042-Pontianak)			64,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	54,000	54,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.042-Pontianak)			243,880,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	209,040,000	209,040,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	17,420,000	17,420,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	17,420,000	17,420,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.042-Pontianak)			59,752,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	51,216,000	51,216,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,268,000	4,268,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,268,000	4,268,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.042-Pontianak)			47,880,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	41,040,000	41,040,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,420,000	3,420,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.042-Pontianak)			111,300,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	95,400,000	95,400,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,950,000	7,950,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,950,000	7,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,740,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	7,740,000	7,740,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,000,000	3,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			180,460,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	180,460,000	180,460,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			692,310,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	692,310,000	692,310,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.042-Pontianak)			167,160,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	143,280,000	143,280,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,940,000	11,940,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,940,000	11,940,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.042-Pontianak)			40,000,000	RM
	- Belanja lembur pegawai	1.0 THN	40,000,000	40,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,196,511,000	U
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Kendaraan Operasional BPTP Pontianak</i>			<i>388,200,000</i>	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			388,200,000	RM
	- Eksploitasi kendaraan roda- 4 (empat) 12 bulan	6.0 UNIT	20,000,000	120,000,000	
	- Eksploitasi kendaraan roda- 3 (tiga) 12 bulan	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Eksploitasi kendaraan roda- 2 (dua) 12 bulan	70.0 UNIT	3,760,000	263,200,000	
<i>B</i>	<i>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</i>			<i>163,151,000</i>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.042-Pontianak)			132,100,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan BPTP Pontianak dan UPPT	950.0 M2	120,000	114,000,000	
	- Pemeliharaan Halaman kantor BPTP dan UPPT	1000.0 M2	10,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan gedung dan lingkungan Wisma Hayati BPTP Pontianak	90.0 M2	90,000	8,100,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.042-Pontianak)			31,051,000	RM
	- Biaya perbaikan instalasi PDAM	1.0 TAHUN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja pemeliharaan jaringan	1.0 TAHUN	25,051,000	25,051,000	
<i>C</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>249,600,000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.042-Pontianak)			216,000,000	RM
	- Listrik (34 UPPT , BPT dan Sub Lab hayati)	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
	- Listrik gedung BPTP Pontianak	12.0 BLN	16,000,000	192,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.042-Pontianak)			2,400,000	RM
	- Telepon (gedung BPTP Pontianak)	12.0 BJN	200,000	2,400,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.042-Pontianak)			31,200,000	RM
	- PDAM	12.0 BLN	2,600,000	31,200,000	
D	<i>Honorarium Pengelola SATKER BPTP Pontianak</i>			128,360,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.042-Pontianak)			128,360,000	RM
	- Kuasa Pengguna Anggaran (1 orang x 12 bulan)	12.0 OB	3,000,000	36,000,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen (1 orang x 12 bulan)	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Pejabat Penguji Tagihan/Penandatanganan SPM (1 orang x 12 bulan)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran (1 orang x 12 bulan)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Bendahara Penerima (1 orang x 12 bulan)	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honor Pengelola Gaji (1 orang x 12 bulan)	12.0 OB	500,000	6,000,000	
	- Staf Sekretariat Pengelola Anggaran (2 orang x 12 bulan)	24.0 OB	640,000	15,360,000	
	- Honor Pengadaan Barang dan Jasa (1 orang x 4 paket)	4.0 PAKET	680,000	2,720,000	
E	<i>Administrasi Keuangan</i>			267,200,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak)			110,000,000	RM
	- Langganan majalah, surat kabar, koran	1.0 TAHUN	2,000,000	2,000,000	
	- Belanja keperluan sehari-hari perkantoran	12.0 BUKAN	6,000,000	72,000,000	
	- Sarana olahraga (senam, perlengkapan/perbaikan alat olahraga, kegiatan olahraga memperingati hari Kemerdekaan RI dll	1.0 PAKET	36,000,000	36,000,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.042-Pontianak)			16,800,000	RM
	- Biaya Pengiriman surat dll (Satker)	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pengiriman surat dll (UPPT, 1 Sub Lab)	12.0 BLN	400,000	4,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			86,400,000	RM
	- ATK perangkat (UPPT, Sub Lab Hayati, BPT)	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- ATK jabatan fungsional	12.0 BLN	200,000	2,400,000	
	- Administrasi, Perlengkapan Penatausahaan BMN dan Keuangan dll	1.0 TAHUN	18,000,000	18,000,000	
	- Perlengkapan aset berupa Plang Aset BMN	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak)			54,000,000	RM
	- ATK dan bahan komputer (Satker dan Struktural)	12.0 BLN	4,500,000	54,000,000	
1780.EAB	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal[Base Line]</u>	3.0 Layanan		852,700,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1780.EAB.002	<u>Layanan Perencanaan UPT Pusat</u>	1.0 Layanan		728,900,000	
051	<u>Penyusunan Rencana Program dan Anggaran</u>			728,900,000	U
A	<i>Penyusunan Rencana Program (Pemantapan Program Kerja BPTP Pontianak)</i>			335,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - D/r Koordinasi instansi, Pengelolaan Keuangan Perencanaan,Kepegawaian pameran dll	59.0 OT	5,500,000	324,500,000 324,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak) - D/r Koordinasi, Rapat, Pertemuan Pimpinan, Keuangan, BMN, Perencanaan, Monev dll	70.0 OT	150,000	10,500,000 10,500,000	RM
<i>B</i>	<i>Penyusunan Rencana Anggaran</i>			34,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - ATK, Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy,Tor, Rab dll	2.0 PKT	1,000,000	2,000,000 2,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Ketua (1 orang x 3) - Sekretaris (1 orang x 3) - Anggota (3 orang x 3)	3.0 OK 3.0 OK 9.0 OK	500,000 400,000 300,000	5,400,000 1,500,000 1,200,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka penyusunan rencana kerja anggaran Kementerian/Lembaga T.A. 2022	5.0 OT	5,500,000	27,500,000 27,500,000	RM
<i>C</i>	<i>Pengawasan Kegiatan ABT</i>			259,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - ATK dan Bahan Komputer, dll	1.0 THN	700,000	700,000 700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Perjalanan Luar Provinsi (BPTP Pontianak) ke KALTARA, KALSEL (6 Kali x 3 Kegiatan x 2 Lokasi) Perjalanan petugas Provinsi (KALTARA, KALSEL, - KALBAR dalam rangka penyelesaian pengadaan barang ke lokasi (5 kali x 3 kegiatan x Perjalanan petugas Kabuapten (KALTARA, KALSEL, - KALBAR dalam rangka penyelesaian pengadaan barang ke lokasi (2 kali x 3 kegiatan	36.0 OT 45.0 OT 18.0 OT	5,500,000 1,140,000 500,000	258,300,000 198,000,000 51,300,000 9,000,000	RM
<i>D</i>	<i>Pengawasan Kunjungan Kerja</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, fotocopy, dll	1.0 THN	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka pengawasan kunjungan kerja, dll - Dalam rangka konsultasi denga pusat, dll	14.0 OT 4.0 OT	5,500,000 5,500,000	99,000,000 77,000,000 22,000,000	RM
1780.EAB.004	Layanan Perbendaharaan Internal UPT Pusat	1.0 Layanan		73,600,000	
051	Pelayanan Perbendaharaan Internal			73,600,000	U
<i>A</i>	<i>Operasional Sistem Akutansi Instansi (SAI) dan Verifikasi Pelaksanaan Anggaran</i>			61,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja (KPPN.042-Pontianak) - Honor Petugas SAIBA (1 org x 12 bln) - Honor Petugas SIMAK BMN (1 org x 12 bln)	12.0 OB 12.0 OB	150,000 150,000	3,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	3,000,000	3,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka pertemuan SAI ; SAK, SIMAK BMN/penyusunan neraca dll	10.0 OT	5,500,000	55,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan (TLHP) dan Pengawasan</i>			12,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka Tindak Lanjut Hasil Pemeriksaan dan Pengawasan	2.0 OT	5,500,000	11,000,000	RM
1780.EAB.006	Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Pusat	1.0 Layanan		50,200,000	
051	Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara			50,200,000	U
<i>A</i>	<i>Inventarisasi dan Penyelesaian Masalah Aset Barang Milik Negara (BMN)</i>			50,200,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi dokumentasi penggandaan laporan fotocopy pelabelan/ penomoran dll	1.0 Paket	2,000,000	2,000,000	RM
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.042-Pontianak) - Penanggung jawab - Ketua - Anggota (3 org)	2.0 OK 2.0 OK 6.0 OK	400,000 300,000 200,000	800,000 600,000 1,200,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka Inventarisasi dan Penyelesaian Masalah Aset Barang Milik Negara (BMN) Lingkup BPTP Pontianak	40.0 OT	1,140,000	45,600,000	RM
1780.EAC	Layanan Umum[Base Line]	2.0 Layanan		1,214,097,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1780.EAC.003	Layanan Kerumahtanggaan UPT Pusat	1.0 Layanan		930,897,000	
051	Pelayanan Rumah Tangga			930,897,000	U
<i>A</i>	<i>Akreditasi Laboratorium Penguji BPTP Pontianak</i>			86,190,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll - Perlengkapan, ATK Peserta Pelatihan	1.0 PAKET 22.0 PAKET	1,000,000 100,000	3,200,000 1,000,000 2,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,300,000	RM
	- Honor Ketua Penyelenggara	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Honor Seketaris	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Honor anggota	2.0 OK	300,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			27,500,000	RM
	- Biaya Survailen	1.0 PAKET	14,000,000	14,000,000	
	- Biaya iuran tahunan ke KAN	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	
	- Biaya Bahan Pengujian Ruang Lingkup Uji Kualitas	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
	- Biaya Bahan Pengujian Ruang Lingkup Identifikasi OPT	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,700,000	RM
	- Honor Narasumber	16.0 OJ	700,000	11,200,000	
	- Honor Moderator (4 org x 2 hari x 1 kali)	10.0 OK	250,000	2,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			40,490,000	RM
	- Perjalanan Assesor	3.0 OT	5,500,000	16,500,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OT	5,500,000	11,000,000	
	- Biaya konsumsi peserta kegiatan Assesment, kaji ulang, audit (3 hari x 25 org)	75.0 OH	50,000	3,750,000	
	- Biaya konsumsi peserta Kegiatan Kaji Ulang Dokumen (2 hari x 22 org)	44.0 OH	50,000	2,200,000	
	- Biaya konsumsi peserta dalam rangka audit internal (2 hari x 22 orang)	44.0 OH	50,000	2,200,000	
	- Biaya konsumsi peserta Kegiatan Sosialisasi Perbaikan Assesment (1 hari x 22 org)	22.0 OH	50,000	1,100,000	
	- Biaya konsumsi peserta Kaji Ulang Manajemen 1 hari (22 org x 1 kali)	22.0 OH	50,000	1,100,000	
	- Biaya konsumsi Kegiatan Pelatihan (2 hari x 22 org)	44.0 OH	60,000	2,640,000	
B	<i>Pengadaan Bahan Penyusunan Informasi Proteksi Tanaman Perkebunan</i>			46,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- Administrasi,bahan komputer,pelaporan dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			45,000,000	RM
	- Pencetakan poster informasi penerapan PHT	1000.0 LBR	10,000	10,000,000	
	- Pencetakan banner	5.0 LBR	600,000	3,000,000	
	- Pencetakan bulletin	6.0 PAKET	2,000,000	12,000,000	
	- Pencetakan leaflet/brosur informasi penerapan PHT	2000.0 LBR	4,500	9,000,000	
	- Pembuatan Kalender 2022	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	
C	<i>Operasional Laboratorium Penguji BPTP pontianak</i>			192,520,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.042-Pontianak)			41,040,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh pegawai BPTP Pontianak (45 pegawai x 1 bulan x 4 kali x 12 bulan)	2160.0 OH	19,000	41,040,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.042-Pontianak) - ATK perangkat (laboratorium BPTP Pontianak) - Bahan Laboratorium Sub Laboratorium Parindu (alkohol, aquades dll) - Bahan Laboratorium APH (Reagen, media selektif dll) - Bahan Laboratorium OPT (Reagen, media selektif dll)	12.0 BLN 1.0 PAKET 1.0 PAKET 1.0 PAKET	2,000,000 4,000,000 15,000,000 15,000,000	58,000,000 24,000,000 4,000,000 15,000,000 15,000,000	RM
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Pembuatan tempat pembakaran limbah laboratorium	1.0 Paket	3,180,000	3,180,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak) - Eksploitasi dan perbaikan alat Lab BPTP Pontianak (drone, refrigerator, autoclave, laminar flow, kulkas dll) - Kalibrasi alat-alat laboratorium - Perlengkapan Lapangan (Pakaian Lapangan, Celana panjang)	1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 46.0 PAKET	12,000,000 12,000,000 450,000	44,700,000 12,000,000 12,000,000 20,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka pengambilan sampel OPT, koleksi OPT perkebunan, surveilen OPT, tindak lanjut eksplosi dll	40.0 OT	1,140,000	45,600,000	RM
D	<i>Pameran, Visualisasi Proteksi Tanaman Perkebunan</i>			60,555,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan pameran	1.0 PAKET	9,875,000	9,875,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka pameran, visualisasi, publikasi, promosi - Dalam rangka pameran, visualisasi, publikasi, promosi - Dalam rangka pameran, visualisasi, publikasi, promosi (Lokal)	6.0 OT 12.0 OT 10.0 OT	5,500,000 1,140,000 300,000	33,000,000 13,680,000 3,000,000	RM
E	<i>Pertemuan Teknis Perlindungan perkebunan Untuk Petugas UPPT BPTP Pontianak 25 orang x 2 hari (1 malam)</i>			62,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll - ATK perlengkapan peserta 25 orang - Pembuatan Spanduk - Konsumsi dan snack peserta (25 orang x 2 hari) (6x makan, 4x snack) - Akomodasi (25 orang x 1 malam)	1.0 PAKET 25.0 ORANG 1.0 PAKET 50.0 OH 25.0 OH	1,000,000 150,000 300,000 200,000 50,000	1,000,000 3,750,000 300,000 10,000,000 1,250,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honor penyusunan makalah	6.0 JUDUL	150,000	900,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak) - Honor Narasumber Eselon II (Instansi terkait) - Honor Narasumber Eselon III - Honor Narasumber	4.0 JP 4.0 JP 8.0 OJ	1,000,000 700,000 500,000	10,800,000 4,000,000 2,800,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Uang saku peserta (25 orang x 1 malam) - Perjalanan Narasumber - Perjalanan peserta dari UPPT ke lokasi pertemuan	25.0 OH 2.0 OT 18.0 OT	100,000 5,500,000 1,140,000	34,020,000 2,500,000 11,000,000 20,520,000	RM
F	<i>Optimalisasi Pelayanan Klinik Tanaman Perkebunan</i>			28,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja bahan pengujian (reagen, pestisida, APH dll) - Paket Pembuatan Koleksi Basah/kering OPT Perkebunan (FAA, trusi, naftalen dll)	1.0 PAKET 1.0 PAKET	3,000,000 5,860,000	8,860,000 3,000,000 5,860,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka pengambilan sampel OPT, koleksi OPT, identifikasi serangan OPT di Lapangan dll	16.0 OT	1,140,000	18,240,000 18,240,000	RM
G	<i>Operasional Brigade Proteksi Tanaman Perkebunan</i>			56,074,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja bahan pengendali OPT (fungisida,herbisida, insektisida dll)	1.0 PAKET	21,674,000	21,674,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak) - Eksploitasi alat penanganan eksplosi OPT (bahan bakar, oli, busi, dll)	1.0 TAHUN	4,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka ground cek, titik panas, eksplosi OPT di lapangan dll	10.0 OT	1,140,000	11,400,000 11,400,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak) - Pengadaan Mist Blower - Pengadaan Power Sprayer	2.0 UNIT 2.0 UNIT	5,000,000 4,000,000	18,000,000 10,000,000 8,000,000	RM
H	<i>Honorarium pegawai kontrak</i>			376,838,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak)			376,838,000	RM
	- Operasional petugas kebun (1 orang x 13 bulan)	13.0 OB	2,264,000	29,432,000	
	- Operasional jasa keamanan/satpam (3 orang x 13 bulan)	39.0 OB	2,490,000	97,110,000	
	- Operasional petugas kebersihan (2 orang x 13 bulan)	26.0 OB	2,264,000	58,864,000	
	- Operasional supir (1 orang x 13 bulan)	13.0 OB	2,264,000	29,432,000	
	- Operasional Jasa kebersihan dan pengamanan aset (9 orang x 12 bulan)	108.0 OB	1,500,000	162,000,000	
I	<i>Bimtek Internal Untuk Petugas UPPT</i>			22,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			940,000	RM
	- Belanja bahan bimtek	1.0 Paket	940,000	940,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			21,660,000	RM
	- Dalam rangka bimtek internal untuk petugas UPPT	19.0 OT	1,140,000	21,660,000	
1780.EAC.005	Layanan Pengadaan UPT Pusat	1.0 Layanan		283,200,000	
051	Pelayanan Umum dan Perlengkapan			283,200,000	U
A	<i>Mordenisasi Layanan UPPT</i>			52,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			52,000,000	RM
	- Komputer personal spek layar 19 inci ;procesor PC minimal; i3	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
	- Printer (scan copy)	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
	- Meja layanan UPPT	4.0 UNIT	5,000,000	20,000,000	
B	<i>Pembuatan dan pengembangan aplikasi</i>			83,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			83,000,000	RM
	- Pembuatan aplikasi Virtual Asisten	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Paket aplikasi perkantoran	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
	- Updating aplikasi pelaporan OPT (Ladabun dan Aplikasi Database Versi ATP.02)	1.0 PAKET	23,000,000	23,000,000	
C	<i>Website</i>			110,400,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.042-Pontianak)			104,400,000	RM
	- Operasional Internet	12.0 BLN	6,500,000	78,000,000	
	- collocation server dll	12.0 BLN	2,200,000	26,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- Administrasi, penggandaan, laporan dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak)			5,000,000	RM
	- Penulisan Artikel	100.0 PAKET	50,000	5,000,000	
D	<i>Pelayanan Teknis Keliling (Kendaraan Laboratorium Perkebunan) BPTP Pontianak</i>			37,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll - Spanduk	1.0 PAKET 1.0 UNIT	1,000,000 300,000	1,300,000 1,000,000 300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak) - Bahan, Peralatan dan perlengkapan laboratorium keliling	1.0 PAKET	8,000,000	8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka operasional kendaraan laboratorium keliling - Dalam rangka operasional kendaraan Laboratorium keliling	20.0 OT 19.0 OT	1,140,000 300,000	28,500,000 22,800,000 5,700,000	RM
1780.EAD	Layanan Sarana Internal[Base Line]	1.0 unit		972,003,000	
1780.EAD.002	Lokasi : KOTA PONTIANAK Layanan Sarana Internal UPT Pusat	1.0 unit		972,003,000	
053	Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran			972,003,000	U
A	<i>Perlengkapan Rumah Tangga BPTP Pontianak</i>			248,519,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.042-Pontianak) - Penanganan covid-19	1.0 PAKET	31,000,000	31,000,000	RM
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.042-Pontianak) - Belanja jasa penanganan Covid (PCR, Antigen dll)	1.0 Paket	83,619,000	83,619,000	RM
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak) - Paket Penangkal Petir - GPS Garmin - Paket kamera Canon EOS 90D - Printer - Pompa air zet pump - Tangga teleskopis multipurpose 5 meter - Meja Kerja	2.0 UNIT 4.0 UNIT 1.0 UNIT 2.0 UNIT 5.0 UNIT 1.0 UNIT 12.0 UNIT	10,000,000 8,000,000 28,500,000 2,100,000 2,840,000 5,000,000 2,500,000	133,900,000 20,000,000 32,000,000 28,500,000 4,200,000 14,200,000 5,000,000 30,000,000	RM
B	<i>Pemeliharaan Peralatan dan fasilitas perkantoran</i>			135,824,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak) - Perbaikan AC Split - Eksploitasi Generator 80 KVA - Pemeliharaan / Perbaikan Generator 80 KVA - Perbaikan Personal Komputer/laptop - Pemeliharaan / Perbaikan printer - Pemeliharaan mesin Foto Copy - Pemeliharaan/perbaikan CCTV, Finger print	55.0 UNIT 1.0 TAHUN 1.0 TAHUN 65.0 UNIT 65.0 UNIT 1.0 UNIT 1.0 PAKET	550,000 5,324,000 7,000,000 600,000 550,000 8,500,000 10,000,000	135,824,000 30,250,000 5,324,000 7,000,000 39,000,000 35,750,000 8,500,000 10,000,000	RM
C	<i>Pengadaan Inventarisasi Alat Laboratorium BPTP Pontianak</i>			529,210,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			529,210,000	RM
	- Mikroskop trinokuler CX 43	3.0 UNIT	51,740,000	155,220,000	
	- Mikroskop stereo (SZ51)	2.0 UNIT	35,470,000	70,940,000	
	- Neraca analitic digital	3.0 UNIT	32,500,000	97,500,000	
	- Autoclave Listrik	3.0 UNIT	20,000,000	60,000,000	
	- Laminar air flow	1.0 UNIT	32,000,000	32,000,000	
	- Laminar Air Flow Portabel	1.0 UNIT	16,000,000	16,000,000	
	- Hotplate magnetic Stirrer	2.0 UNIT	15,185,000	30,370,000	
	- Eyepiece adapter untuk kamera mikroskop binokuler	3.0 UNIT	2,500,000	7,500,000	
	- Lemari arsip	5.0 Unit	3,000,000	15,000,000	
	- Wi-Fi Duplex Sheet-Feed Documen Scanner	2.0 UNIT	8,700,000	17,400,000	
	- All in one PC core i7	1.0 UNIT	16,780,000	16,780,000	
	- PH Meter	2.0 UNIT	2,750,000	5,500,000	
	- Kursi Pimpinan	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
D	<i>Penggunaan PNB</i>			13,600,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,600,000	PNP
	- Infocus	1.0 UNIT	13,600,000	13,600,000	
E	<i>Pakaian Dinas KORPRI</i>			44,850,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			44,850,000	RM
	- Pakaian Dinas Korpri 69 PNS (1 stel lengkap)	69.0 STEL	650,000	44,850,000	
1780.EAE	<u>Layanan Prasarana Internal[Base Line]</u>	1.0 unit		207,000,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1780.EAE.002	<u>Layanan Prasarana Internal UPT Pusat</u>	1.0 unit		207,000,000	
051	<u>Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan</u>			207,000,000	U
A	<i>Pemeliharaan Bangunan Kantor UPPT</i>			162,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.042-Pontianak)			162,000,000	RM
	- Neon box UPPT	6.0 UNIT	3,500,000	21,000,000	
	- Belanja bahan keperluan pemeliharaan Kantor UPPT dan Sub Lab (Jaringan, Perlengkapan Rumah Tangga dll)	12.0 BLN	6,600,000	79,200,000	
	- Penampungan air 800 Liter	10.0 Unit	1,500,000	15,000,000	
	- Kursi kerja	12.0 Unit	500,000	6,000,000	
	- Belanja pemeliharaan Front Office BPTP Pontianak	1.0 Paket	40,800,000	40,800,000	
B	<i>Rehab Gedung UPPT</i>			45,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.042-Pontianak)			45,000,000	RM
	- Pemagaran Gedung UPPT Kendawangan	90.0 M	500,000	45,000,000	
1780.EAF	<u>Layanan SDM[Base Line]</u>	66.0 orang		530,300,000	
	Lokasi : KOTA PONTIANAK				
1780.EAF.002	<u>Layanan Manajemen SDM UPT Pusat</u>	66.0 orang		530,300,000	
051	<u>Pengelolaan Kepegawaian</u>			530,300,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Peningkatan kualitas SDM Pegawai BPTP Pontianak</i>			187,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			20,000,000	RM
	- Biaya kursus/pelatihan peningkatan SDM (Bimtek, kursus, magang, Diklat P-OPT dll)	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			166,800,000	RM
	- Dalam rangka peningkatan kualitas SDM (Bimtek, magang, konsultasi, diklat, CPNS dll)	19.0 OT	5,500,000	104,500,000	
	- Dalam rangka pembinaan teknis UPPT (desa organik dll)	22.0 OT	1,140,000	25,080,000	
	- Dalam rangka pembinaan administrasi (E-kinerja, kepegawain, log book, arsip, kelengkapan kepegawaian dll)	23.0 OT	1,140,000	26,220,000	
	- Dalam Rangka Perjalanan Pejabat Fungsional (Dupak, dll)	2.0 OT	5,500,000	11,000,000	
B	<i>Operasional Sistem Kepegawaian (SIMPEG)</i>			68,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			67,400,000	RM
	- Dalam rangka operasional SIMPEG keluar Provinsi	5.0 OT	5,500,000	27,500,000	
	- Dalam rangka operasional SIMPEG ke UPPT	35.0 OT	1,140,000	39,900,000	
C	<i>Uji Banding Laboratorium Penguji BPTP Pontianak</i>			43,380,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			9,380,000	RM
	- Biaya Uji sampel	1.0 PAKET	2,380,000	2,380,000	
	- Biaya Bahan Pengujian Ruang Lingkup Uji Kualitas	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	
	- Biaya Bahan Pengujian Ruang Lingkup Identifikasi OPT	1.0 PAKET	3,500,000	3,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			33,000,000	RM
	- Dalam rangka uji banding laboratorium	6.0 OT	5,500,000	33,000,000	
D	<i>Bimtek Pengembangan Teknologi Perlindungan Perkebunan</i>			86,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,000,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			30,000,000	RM
	- Paket Pelatihan	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.042-Pontianak)			55,000,000	RM
	- Dalam rangka bimbingan teknis pengembangan teknologi	10.0 OT	5,500,000	55,000,000	
G	<i>Bimtek Pengamatan dan peramalan OPT Perkebunan (25 Orang x 2 hari)</i>			63,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			15,600,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- Pembuatan Spanduk	1.0 PAKET	350,000	350,000	
	- Pengandaan materi pertemuan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- ATK, perlengkapan peserta 25 orang	25.0 ORG	100,000	2,500,000	
	- Akomodasi (15 orang x 1 malam)	15.0 OH	50,000	750,000	
	- Konsumsi dan snack peserta (25 orang x 2 hari) (6x makan 4x snack)	50.0 OH	200,000	10,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.042-Pontianak)			1,500,000	RM
	- Honor penyusunan makalah	10.0 JUDUL	150,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.042-Pontianak)			16,000,000	RM
	- Honor Narasumber Eselon II (Instansi terkait)	6.0 JP	1,000,000	6,000,000	
	- Honor Narasumber Eselon III	10.0 JP	700,000	7,000,000	
	- Honor Narasumber	6.0 OJ	500,000	3,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			17,100,000	RM
	- Perjalanan petugas dari lokasi asal ke lokasi pertemuan	15.0 OT	1,140,000	17,100,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.042-Pontianak)			13,500,000	RM
	- Bantuan transportasi Narasumber	2.0 OT	5,500,000	11,000,000	
	- Bantuan transportasi Narasumber	5.0 OT	500,000	2,500,000	
H	<i>Sosialisasi Klinik Dan Pelayanan Perlindungan Perkebunan BPTP Pontianak Di Sentra Perkebunan Kalimantan Barat (4 lokasi)</i>			81,020,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.042-Pontianak)			33,000,000	RM
	- Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- perlengkapan peserta (topi, kaos dll) (40 orang x 4 lokasi)	160.0 ORG	150,000	24,000,000	
	- Konsumsi (40 orang x 4 lokasi x 1 kali)	160.0 OH	50,000	8,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.042-Pontianak)			15,300,000	RM
	- Bahan sosialisasi dan pelayanan 4 lokasi	4.0 PAKET	1,500,000	6,000,000	
	- Bantuan transportasi peserta sosialisasi Klinik BPTP Pontianak (40 orang x 4 lokasi)	160.0 OH	50,000	8,000,000	
	- Bahan praktek di kebun petani	1.0 PAKET	1,300,000	1,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REV 3

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (05) Ditjen Perkebunan
 UNIT KERJA (567521) BALAI PROTEKSI TANAMAN PERKEBUNAN PONTIANAK
 ALOKASI Rp. 13,679,421,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	Belanja Sewa (KPPN.042-Pontianak) - Sewa tempat sosialisasi (4 lokasi)	4.0 PAKET	500,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka cp/cl, sosialisasi dan pelayanan klinik BPTP Pontianak - Dalam rangka sosialisasi dan pelayanan Klinik BPTP Pontianak dari Kabupaten ke lokasi	23.0 OT 15.0 OT	1,140,000 300,000	30,720,000 4,500,000	RM
1780.EAL	Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal[Base Line] ----- Lokasi : KOTA PONTIANAK	1.0 Laporan		66,400,000	
1780.EAL.002	Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Pusat	1.0 Laporan		66,400,000	U
051	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			66,400,000	
A	Monitoring dan Evaluasi Satker BPTP Pontianak			45,460,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	2,000,000	2,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) - Pertemuan,workshop,riview dan Koordinasi Monev Semester T.A 2021 - Monitoring dan evaluasi kegiatan satker BPTP Pontianak T.A 2021	5.0 OT 14.0 OT	5,500,000 1,140,000	43,460,000 27,500,000 15,960,000	RM
B	Operasional Satuan Pengendalian Internal (SPI)			20,940,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.042-Pontianak) - Administrasi, dokumentasi, penggandaan, laporan, fotocopy dll	1.0 PAKET	1,560,000	1,560,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.042-Pontianak) - Dalam rangka Operasional SPI	17.0 OT	1,140,000	19,380,000 19,380,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

PONTIANAK, 21 Juni 2021

Gabriel Lulus Puji Hantoro, S.Si. MP

NIP 197109251999031001